Беловский сельский Совет депутатов

Троицкого района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

26 декабря 2018 года                                                                                                                           № 15
п. Беловский

О внесении изменений в решение Беловского сельского
Совета депутатов от 04.02.2011 года № 7 «Об утверждении Положения о
бюджетном устройстве, бюджетном процессе и
финансовом контроле в муниципальном образовании
Беловский сельсовет Троицкого района Алтайского края»

Рассмотрев протест прокурора Троицкого района Алтайского края на решение Беловского сельского Совета депутатов  от 04.02.2011 года № 7 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Беловский сельсовет Троицкого района Алтайского края», Беловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
        1. Внести  в решение Беловского сельского Совета депутатов  от 04.02.2011 года № 7 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Беловский сельсовет Троицкого района Алтайского края», следующие изменения:
1)  Статью 5 изложить в следующей редакции:

     «Статья 5. Участники бюджетного процесса
Участниками бюджетного процесса являются:

- Президент Российской Федерации;

- высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации, глава муниципального образования;

- законодательные (представительные) органы государственной власти и представительные органы местного самоуправления (далее - законодательные (представительные) органы);

- исполнительные органы государственной власти (исполнительно-распорядительные органы муниципальных образований);

- Центральный банк Российской Федерации;

- органы государственного (муниципального) финансового контроля;

- органы управления государственными внебюджетными фондами;

- главные распорядители (распорядители) бюджетных средств;

- главные администраторы (администраторы) доходов бюджета;

- главные администраторы (администраторы) источников финансирования дефицита бюджета;

- получатели бюджетных средств.»;
2) Пункт 4 статьи 14 изложить в следующей редакции:

«4. Местная администрация представляет отчет об исполнении местного бюджета для подготовки заключения на него не позднее 1 апреля текущего года. Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении местного бюджета проводится в срок, не превышающий один месяц. Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета представляются проект решения об исполнении бюджета и бюджетная отчетность об исполнении соответствующего бюджета, иная бюджетная отчетность об исполнении бюджета, иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации».»;
3) Внести в пункт 1 статьи 12 изменение, заменив слова «не позднее 01 декабря» словами «не позднее 15 ноября».
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава  сельсовета                                                       Л.Г. Финашкина